
令和３年６月４日

保護者 様

本部町立本部中学校

校長 渡久地 政孝

(公印省略)

新型コロナウイルス感染拡大に伴う当面の対応について(お知らせ)

平素より、本校教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本県内における新型コロナウイルスへの感染拡大に歯止めがかからない状態が続

いており、新聞等でも県立学校が臨時休校となるとの報道がなされております。

本日、町教育委員会から裏面文書のとおり通知があり、それに基づいて本校では下記の

通り対応することとします。

保護者のみなさまにおかれましては、「感染拡大防止」が最大の趣旨であることを十分

御理解いただき、生徒の家庭における時間の過ごし方について特に御協力を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

記

１．明日６月５日(土)の臨時登校日は、中止します。

２．来週６月７日(月)と６月８日(火)は、終日臨時休校とします。

３．６月９日(水)から６月18日(金)までは、午後の授業を休止(午前中のみ授業)

とし、午後２時00分を完全下校とします。なお、給食は通常通り実施します。

４．その他

（１）町内の感染状況の変化や町教委からの指示により、対応が変わる場合がありま

す。その場合は、メーリングサービスや本校Webページを活用して随時お知らせ

します。

（２）この措置は、学校における感染拡大を防ぐとともに、一日も早い感染収束をめ

ざすためのものです。御家族ぐるみで感染予防に努めてください。特に、不要な

外出を厳に控えさせるなど、生徒の御家庭での過ごし方について改めて御指導く

ださいますよう、お願い申し上げます。

お問い合わせ

教頭 大宜見 朝也

0980-47-2203


